16

epis nō potest ipsi episcopi dispensari propter tales causas sing.
dictum est hosti. quod sequitur. 10. an. i. c. i. d. sup. neg. prela-
li. vj. si hoc episcopat specifico permisus est ut in canonibus
ponatur legem epis ut constituatur clericorum biconsum
ut probat i. c. q. i. quibusdam et c. indicatus lxxviii.
di ergo nō potest epis dispensari cum hoc nō episcopat permis-
sus in causis tenuis hanc. Secundo ostendo.
alio ubi canon est constitutus tunc episcopus nō dispenses glo-
rificare. c. dillectus est. p. d. prebii. et i. c. c. dillectus est elector.
et i. cle. i. eo. ti. et faciat. c. post translatio[n]es de renunci-
vbi papa reddit se difficultate ad dispenses datus etra
constitutus et faciat. c. significasti elector. vbi exceptus au-
toritas papae et facit regis quod auctoritas constitutus est effica-
cior ut sing. dicit archi. i. c. i. d. constitutus. li. v. quod ref-
fert bal. i. l. humau[er]i. C. d. legi. s. q. constitutus bico-
nam? clericus? et nō laicus est constitutus a constitutus sanctorum
patrum ut i. d. c. i. noua xvij. q. viij. ergo episcopus nō potest
dispenses tene pro firmo ut i. firma petra quod male
loquuntur hosti. archi. et doc. Itē addere inquit dictum
archi. quod laicus nō potest esse sindic generalis ecclesie quod
pro certo dicitur. c. i. d. sindico ut fausto gene-
rali debes negotia monasteriorum comedere vbi ille sa-
ust erat laicus quod quod plenum laici. si nō expromit quod sit
clericus. ut i. c. ex lysis d. trans. g. est ibi causa huius et illi itē addet
quod est mihi vobis quod nō bene dicat collectus et gasp d. cald. et
abbas quod cura omnis temporalium ecclesie potest committi lai-
co quod aut dicimus illius est hic namus et nō potest fieri
ut i. d. c. i. noua aut dicimus illius huius cura et codes
mo dico quod nō potest non ex eo quod sit scapularis cura s. ex
eo quod si dillapidet bona ecclesie nō potest illi d. ecclesia
ita prouideat idempernitati ecclesie. sicut si esset clericus et
dico fore tex. i. individualis i. d. c. indicatus i. v. curaz
nisi patrimonij commiserit vbi probatur quod nō potest
committi cura bonorum temporalium ecclesie.
laico. et quod ille tex. loquatur de bonis tempora-
libus appetet quod dictum est rusticorum vestrorum deprecacionib.
tū est quod temporalia ecclesie indicant bona divina ut in
c. i. noua palle. et i. c. q. xpi pecuniam pali. q. i. marse
quod spūalia diu esse non potest sine spūalibus ut i. c. si
quod obiecetur. i. q. iij. Nec obstat quod potest locari sed
ditus ecclesie laico ut i. c. vfa d. loca. et d. c. q. relaz quod
non pro hoc committit sibi cura temporalium s. pretudicium
ecclesie ista tene mēti quod non sunt tacta per aliquem
S. ut laicus possit esse oparius pro fiduciā fabri-
ca do. an. ex predicto. sicut quod non ex quo huius colligatur
obuentio spūales et distribuere redditus i. fabrica
ecclesie ad libitum nec potest laicus esse collector obuentio
nisi spūalibus aliat archi. i. d. c. i. noua nec potest consti-
tui sindicus ad alienādā bona vel iura ecclesie. vel una
res singularē quod ibi videtur ut principalis dispositio
res ecclesiarum quod dicta nō placet do. abb. quod sicut la-
icus potest constui procur. ad lites et spūales i. c. i. d.
procur. li. vj. ita et fortis videtur quod possit constui ad
negotia mere temporalia et ad uendendā aliquā res
ecclesie. c. i. ex hoc nullā peminētiā habeat in ecclesie et super
clericos et nudus mister maxime si in hoc laici sunt
magis instructi nec rep. f. eis ineditum nec in genere
nec in specie ergo est sibi permisus. c. i. de procur. li. vj.
Dic est quod potest esse collector obuentio spūalibus i. s.
i. s. p. c. i. p. s. sit spūiale et non cadat in laicū ut i. c.
c. a. q. de prescripto. tamē ipso fructus nō sunt quod spū-
ale ut i. c. u. a. d. loca. et honestius ut esse clericis
uel ecclesiis ut mitant laycos factores potius quod
quod ipsi uadant. Nec propter hoc ut laicus habere

17

peminētiā super clericos uel ecclesiā et sic cessat ra-
tio quaz potest innoc. in c. u. de eta. et quali. quo ad
offi. fabrice putat do. abb. quod si deputatus ad illud
officium est quodā mō super clericos et huius peminētiā
et potest distrabēti redditus inter clericos et pertinen-
ti ut est semis tale officium equalde honorabile adeo quod
oportet quod efficiat miles nec potest tale officium cedēti la-
ico nisi auct. pape ar. d. c. i. j. de eta. et qualiter d. c.
indicatus et quod not. Inno. i. d. c. i. j. s. si huius nudus et
parvus officium queret edī aliquos redditus i. fabricā ecclesie
et tenet alij persone ecclesie. rendere reges administracō: s.
potest laico cedēti maxime quod laici sunt magis excepti p. cle.
et ne cle. distrabant a diuinis suis ita hic re-
fides do. abb. ego addo quod michi vobis quod nullum pos-
sit per episcopum cedēti laico et ad huius adduco tex. lxxviii.
di. h. propinqus in v. eccl. ea officia cedēre nō audi-
at ubi episcopus nō potest cedēre laicos ecclesiaca officia et
si sunt sibi suūcti uel affines et istud tamen ne dilapidet
redditus ecclesie et codicē mō non potest constui ad vē-
den. res eccl. eas et probat ista dicta do. an. in. d. c.
indicatus ubi vobis est ineditum epis nō laicis commi-
tāt curā temporalium ecclesie. ergo multo fortius ne uen-
dāt. Nec obstat cujus dictum do. abb. quod laicus potest consti-
tui procur. ad lites ecclesie ergo foecius ad ueden.
quod salua sua pace illud tamen est ne sui dei stet in strepi-
tu carceris et sic nō est eadem ratio prohibitiō: s. Edet ad
illud quod non possit laicus esse collector obuentio spūalium. Tu dicas quod laicus potest illas emere s. nō p. e.
illias i. altari colligatur. s. d. z. clerico illas colligatur d. al-
tari et daf laico. videtur. d. lig. z. d. an. in. c. i. d. vi. et
ho. cle. hosti. do. an. alios i. c. i. j. d. eta. et q. li. Ut
laicus possit esse vicarius episcopi. docto. h. cōf. dicunt quod
non et in. d. c. i. noua et in. c. cōtingit d. arb. et in. c.
vnico d. sin. fac gl. h. q. d. c. a. spūal non p. e. cōmiti
laico ut delegato episcopi fortius epis nō p. e. cujus facies
vicariū quod huius est iurisdictio ordinaria in spūalibus. c.
suā de of. vnic. c. i. j. eo. ti. li. vj. c. plect. xxv. di. tex.
ē in. d. c. i. noua. s. vbi huius iurisdictio. t. palē in loco
b. p. cōstitueat laicū vicariū. c. fi. ne cler. vel mo. li.
vi. et plus dicunt doc. in. c. i. o. v. a. n. e. s. de cler. cōiug. quod
clericus cōiugatus non p. e. esse vica. in spūalibus quod
nō gaudet p. uisio clericali nisi i. duobus d. q. b. in. c.
vnico d. cler. cōiug. li. vi. bal. h. d. c. q. si epis est vic. i.
pato. t. laicus p. e. esse index episcopi laicarum huius statu
ar. l. hinc q. r. f. h. p. o. ff. d. pecul. Huius est in. m. l. t. q.
h. duo p. r. monia. s. l. d. c. in muliere q. non p. e. esse
tutrix et tamen eius filium regni p. d. c. etiā quod laicus
non p. e. esse vica. epis nec in t. palē nec in spūalibus
allat pet. et abb. in. c. i. j. de cler. cōiug. nisi epis huius
laicale iurisdictio. secus si ecclesiastica. Tu pondera vi-
ligent quod d. c. fi. et d. c. s. n. i. a. z. loquuntur in causis crimi-
nalibus ubi probatur quod index ecclesicus arcet cōmiti
tere causas criminalē laico ut evitetur irregularitatez et
cōf. videmus epis huius iurisdictio. t. palē in loco cō-
stitueat p. e. laicū ad puniēdos delinqūtes i. loco.
S. q. r. e. ut possit constui episcopi vicariū laicū in
loco ubi ecclesia huius iurisdictio. t. palē. pro certo mihi vobis
quod nō possit et ad huius adduco. d. c. indicatus ubi cura
temporalium non potest committi laico hyconamo codes
mo nō p. e. cōmitti vicario laico iurisdictio. ecclesiaca sit
temporal. et multo fortis quod agit d. maior. p. iudicio
ecclesie. ho adduco tex. i. d. c. i. noua i. v. Ideo est laicū
esse vicarius episcopi quod siue sit i. spūalibus siue i. prophāis est
ideoz laicū est vicariū episcopi i. loco ecclesie. huius t. palē